

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 144/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21200922-PE-029/2021-01

Aos 22 dias do mês de setembro do ano de 2021, a **Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA**, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 01.597.629/0001-23, através da Secretaria Municipal Governo e Planejamento, neste ato representado pelo(a) Secretário(a) Municipal de Governo e Planejamento, resolve registrar os preços da licitante signatária, vencedora do Pregão Eletrônico nº 029/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para aquisição de gêneros alimentícios em geral, de interesse de diversas secretarias do Município de São João do Paraíso-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029/2020, no Decreto Municipal nº 031/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 032/2020 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA-ME									
CNPJ: 05.700.908/0001-21									
ENDEREÇO: Rua Benedito Leite nº 700 CS A, Centro Imperatriz-MA CEP: 65903-290									
REPRESENTANTE: Félix Fernando de Castro CPF: 089.341.343-72 RG: 030118002005-1 SSP/MA									
TELEFONE: (99) 98413-2784									
EMAIL: distribuidora.horizonteitz@hotmail.com									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT	Gov.	Saúde	Educ.	Assist.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇUCAR, 2 KG TIPO BRANCO, DE ORIGEM VEGETEL, PACOTE DE 2KG FUNDAMENTALMENTE DE SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ASPECTO SOLIDOS COM CRISTAIS BEM DEFINIDO. (FADO COM 15 PACOTE)	FARD	30	80	130	300	540	R\$ 119,93	R\$ 64.762,20
2	CAFE TIPO TORRADO, INDUSTRIALIZADO PACOTE 250g AVACUO CAIXA COM 20 PACOTE COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTRADA.	CX	60	200	160	240	660	R\$ 119,94	R\$ 79.160,40
4	FEJÃO PACOTE DE 1KG 25 UNIDADE NO FARD	FARD	60	150	100	200	510	R\$ 177,95	R\$ 90.754,50
5	SARDINHA 125G CAIXA COM 54 LATAS	CX		40		80	120	R\$ 180,75	R\$ 21.690,00
6	ARROZ BRANCO FINO POLIDO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG FARD COM 6 PACOTE	FARD	10	30	180	180	390	R\$ 128,65	R\$ 50.173,50
7	ÓLEO DE MILHO, GARRAFA DE 900 ML 20 UNIDADE NA CAIXA	CX	50	50	50	50	200	R\$ 285,72	R\$ 57.144,00
8	ÓLEO DE SOJA GARRAFA DE 900 ML 20 UNIDADE NA CAIXA	CX	50	50	50	50	250	R\$ 164,03	R\$ 41.007,50
9	CARNE BOVINA, TIPO MACIÇA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM INSPEÇÃO LIBERADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA	KG	325	325	325	325	1300	R\$ 36,57	R\$ 47.541,00
14	SAL BRANCO REFINADO FARD COM 25 PACOTE	FARD	5	5	20	30	60	R\$ 19,42	R\$ 1.165,20
17	MACARRÃO ESPAGUETE 500G COM 24 UNIDADE NO FARD	FARD	5	30	100	100	235	R\$ 57,67	R\$ 13.552,45
19	MASSA PARA BOLO SORTIDO, SABORES VARIADOS, CHOCOLATE, AMEIXA, MARACUJÁ, LIMÃO, ABACAXI. CAIXA COM 12 UNIDADE.	CX	5	15	80	80	180	R\$ 44,98	R\$ 8.096,40
20	OVOS DE GALINHA, TIPO BRANCO CARTELA COM 30 UNIDADE	CARTL	40	120	160	180	500	R\$ 15,15	R\$ 7.575,00

23	PIMENTA DO REINO EM GRÃO, PACOTE DE 20G	PCT	50	300	350	400	1.100	R\$ 7,13	R\$ 7.843,00
26	BISCOITO DOCE COCO 200G CAIXA COM 24 UNIDADE	CX	30	50	150	180	410	R\$ 97,99	R\$ 40.175,90
29	SUCO 250G SABORES VAARIADOS 7 UNIDADE NA CAIXA.	CX	20	40	150	200	410	R\$ 32,40	R\$ 13.284,00
30	REFRIGERANTE 2L TIPO GUARANÁ COM 6 UNIDADES NO FARDOS	FARD	10	20	80	100	210	R\$ 52,73	R\$ 11.073,30
31	MARGARINA 250G COM 12 UNIDADE NA CAIXA	CX	10	30	40	80	160	R\$ 57,62	R\$ 9.219,20
32	POLPA DE MARACUJÁ 500G	KG	20	40	80	100	240	R\$ 7,14	R\$ 1.713,60
									R\$ 565.931,15

São João do Paraíso/MA, 22 de setembro de 2021.

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento
Domingos da Costa Vale

DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA
CNPJ: 05.700.908/0001-21
Sr. Felix Fernande, de Castro
Contratada

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: e1da93521eaf4c910039ef2ce6e118d2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 144/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21200922-PE-029/2021-02

Aos 22 dias do mês de setembro do ano de 2021, a **Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA**, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 01.597.629/0001-23, através da Secretaria Municipal Governo e Planejamento, neste ato representado pelo(a) Secretário(a) Municipal de Governo e Planejamento, resolve registrar os preços da licitante signatária, vencedora do Pregão Eletrônico nº 029/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para aquisição de gêneros alimentícios em geral, de interesse de diversas secretarias do Município de São João do Paraíso-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029/2020, no Decreto Municipal nº 031/2020, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 032/2020 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: ALVES DISTRIBUIDORA LTDA									
CNPJ: 29.100.345/0001-07									
ENDEREÇO: Av. Industrial, nº 03 - Bairro Santa Rita, CEP: 65919-230 Imperatriz - MA									
REPRESENTANTE: João Pereira Alves CPF: 678.538.113-49 RG: 134024931 SSP/MA									
TELEFONE: (99) 99174-4149									
EMAIL: alvesdistribuidora.alves@gmail.com									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT	Gov.	Saúde	Educ.	Assist.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 250 G PACOTE COM VALIDADE EM ATÉ 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTRGA. (FARDO COM 50 PACOTE	FARD	50	100	100	100	350	R\$ 296,50	R\$ 103.775,00